
ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ 

МИНИСТРЛІГІ 

 

МИНИСТЕРСТВО  

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

 

БҰЙРЫҚ 

  

ПРИКАЗ 

 

               __________________                                                                              № ____________________ 
 

 

 

Д
ат

а:
 2

8
.0

3
.2

0
2

4
 1

1
:4

9
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
0

.1
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

№ 130 от 05.03.2024 
              Астана қаласы                                                                                                     город Астана       

 

 

  

Об аккредитации объединений субъектов частного предпринимательства    

и иных некоммерческих организаций при Министерстве здравоохранения 

Республики Казахстан 

 

 

В соответствии со статьей 54, пунктами 3 и 4 статьи 64 

Предпринимательского кодекса Республики Казахстан, пунктами 7, 9, 13 

Правила проведения аккредитации, в том числе форма свидетельства об 

аккредитации, основания и порядок отмены аккредитации объединений 

субъектов частного предпринимательства и иных некоммерческих организаций, 

утвержденных приказом Министра национальной экономики Республики 

Казахстан от 29 июня 2023 года № 127, и с учетом рекомендаций Комиссии по 

аккредитации объединений субъектов частного предпринимательства при 

Министерстве здравоохранения Республики Казахстан от 1 марта 2024 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Аккредитовать и выдать свидетельства об аккредитации 

объединениям субъектов частного предпринимательства и иным 

некоммерческим организациям по списку согласно приложению к настоящему 

приказу. 

2. Выдать свидетельство об аккредитации на бессрочной основе 

Объединению юридических лиц «Казахстанская ассоциация по управлению 

отходами «KazWaste» и Объединению юридических лиц в форме 

«АССОЦИАЦИИ ПОДДЕРЖКИ И РАЗВИТИЯ ФАРМАЦЕВТИЧЕСКОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН». 

3. Юридическому департаменту Министерства здравоохранения 

Республики Казахстан принять меры, вытекающие из настоящего приказа. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

 



2 

 

 

Д
ат

а:
 2

8
.0

3
.2

0
2

4
 1

1
:4

9
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
0

.1
. 

П
о

л
о

ж
и

те
л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

Министр                                               А. Альназарова 

 

 

Приложение  

к приказу Министра 

здравоохранения Республики 

Казахстан  

от «   » _______ 2023 года  

№___ 

 

 

Список аккредитованных объединений субъектов частного 

предпринимательства и иных некоммерческих организаций 

 

1. Республиканское общественное объединение «Отраслевой профсоюз 

работников медицины и смежной с ней отраслей «QazMed»; 

2. Объединение юридических лиц «Ассоциация поставщиков диализа»; 

3. Объединение юридических лиц «Казахстанский Автомобильный 

Союз»; 

4. Республиканское общественное объединение «ОТРАСЛЕВОЙ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ СИСТЕМЫ 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «SENIM». 

 

Согласовано 

04.03.2024 12:05 Кажгалиева Жанар Жаксыбековна 

04.03.2024 12:06 Балтабекова Динара Жумагалиевна 

04.03.2024 14:45 Бакирова Назгуль Сериковна 

04.03.2024 15:36 Темирханов Серикболсын Темирханович 

04.03.2024 18:43 Абдильдин Батырбек Султанович 

Подписано 

05.03.2024 17:28 Альназарова Акмарал Шарипбаевна 

 


